
 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO  
“PRESIDENZA” 

______________________________________________________________________________ 
 
                                                                                                       
DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                                       
(assunto il  30 marzo 2016  N° 183)  
 
 
 
 
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 
 
N. 3570 del  4 aprile 2016   
 
 
 
OGGETTO: progetto LIFE13 NAT/IT/001075 PAN LIFE CUP: J52C14000030008: modifica e 
Integrazione Decreto a contrarre n. 2174 del 7 marzo 2016 CIG: Z2618A1BA7 
 
 
 
 
 

 
 
 
    
 
 
 
 

Settore Ragioneria 
Ai sensi dell’art. 44 della Legge  Regionale 42 
2002 n° 8  si esprime parere favorevole  in ordine alla 
regolarità contabile e, nel contempo, si attesta che 
per l’impegno assunto esiste copertura finanziaria. 
Il Dirigente di Settore 
  
 

 

Pubblicato sul BURC N° ……….. 

Del _____________  

 

Parte  ___________________ 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 41 del  6 Aprile 2016



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Premesso che 
- Con DDS n. 2174 del 7 marzo 2016 il Settore ha indetto una procedura di affidamento, ai sensi 

dell’art. 125, comma 11,  del D.Lgs. 163/2006 per l’affidamento del servizio di  supporto 
amministrativo alla rendicontazione. 

- L’art. n. 9 del bando di gara allegato al decreto citato prevede che le offerte siano inviate 
esclusivamente a mezzo di posta elettronica certificata all’indirizzo pec del Settore. 

 
Ritenuto opportuno, al fine di assicurare la massima partecipazione e trasparenza della 
procedura, nonché l’integrità delle offerte economiche, effettuare una modifica all’articolo 9 del 
bando solo ed esclusivamente con riferimento alla modalità di presentazione dell’offerta. 
 
Visti: 
- il regolamento n. 614/2007 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 maggio 2007 

(LIFE+), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L 149 il 9 giugno 2007; 
- il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i;  
- il d. lgs. n. 163 del 2006 e ss. mm.ii.; 
- l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006; 
- la l. 23 dicembre 1999, n. 488 
- la l.r. 13 maggio 1996 n. 7 e s.m.i.; 
- la l.r. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;  
- la DGR n. 2661 del 21.06.1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 

in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale 7/96 e dal D.lgs. 
29/93” e s.m.i.; 

- il DPGR n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 
206 del 15 dicembre 2000; 

- la DGR n. 19 del 5.01.2015, avente ad oggetto “Approvazione della nuova macro – struttura 
della Giunta regionale”;  

- la DGR n. 184 del 2015, di attuazione della DGR n. 19 del 2015; 
- la DGR n. 440 del 4.06.2010 che riassegna l’avv. Saveria Cristiano al Dipartimento 

Presidenza; 
- il DDG n. 9421 del 9421 del 10.09.2015 avente ad oggetto “Conferimento incarico reggenza 

Settore Società dell’Informazione del Dipartimento Presidenza”,  che ex multis conferma 
all’Avv. Saveria Cristiano l’incarico di dirigente del settore Cooperazione, 
Internazionalizzazione;  

- la DGR n. 298 dell’11.08.2015, che conferisce al Dott. Giuseppe Antonio Bianco l’incarico di 
Dirigente generale reggente del Dipartimento Presidenza;  

- la DGR n. 508 del 2011, con la quale l’avv. Valeria Adriana Scopelliti è stata assegnata al 
Dipartimento Presidenza, quale Dirigente di Servizio; 

- il DDG n. 12583 del 27.10.2014, con il quale all’avv. Valeria Adriana Scopelliti è stato 
confermato l’incarico di Dirigente del Servizio “Cooperazione interregionale”; 

- l’art.43 della L.R. 8/2002; 
- la l.r. n. 13 del 27 aprile 2015, recante “Bilancio di previsione della Regione Calabria per l’anno 

finanziario 2015 e bilanci pluriennale 2015-2017”; 
- il quadro finanziario finale del Progetto (budget di progetto); 
- attestata la regolarità amministrativa dell’atto e riconosciuta la propria competenza. 

 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 41 del  6 Aprile 2016



DECRETA 
 

1. DI INTEGRARE E MODIFICARE il DDS n. 1274 del 7 marzo 2016 ed, in particolare, l’art. 
n. 9 del bando di gara, nella parte in cui prevede che le offerte siano presentate 
esclusivamente a mezzo di posta elettronica certificata, sostituendolo per come descritto 
nell’allegato al presente decreto. 

2. DI CONFERMARE il decreto n. 1274 del 07/03/2016 per tutte le altre determinazioni non 
oggetto di modifica con il presente provvedimento; 

3. DI STABILIRE che non verranno prese in considerazione le domande pervenute 
eventualmente prima della pubblicazione del presente decreto sul BURC e che il termine di 
15 giorni per la presentazione delle domande comincerà a decorrere ex novo dalla data di 
pubblicazione del presente decreto sul Bollettino ufficiale della Regione Calabria; 

4. DI AFFIDARE al rup ogni attività consequenziale al presente decreto; 
5. DI PUBBLICARE il presente atto sul Bollettino ufficiale della Regione Calabria; 
6. DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

Calabria, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 

Il Dirigente del Servizio 
Avv. Valeria Adriana Scopelliti 

Il Dirigente del Settore 
Avv. Saveria Cristiano 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 41 del  6 Aprile 2016


	BURC n. 41 del  6 Aprile 2016

